
Maaseutuyksikön toiminnan ja maaseudun kehittämisen edistäminen 

Tilannekatsaus elokuu 2024 
 
Kiinteistön käyttö ja yhteisöllisyys yksikön ympäristössä 
 
Yläkerran muuttaminen muuhun käyttöön on aloitettu. Rappukäytävän väliseinä on rakennettu. 
Tälle vuodelle on vielä suunniteltu ulko-ovien uusiminen ja sähkösuunnitelman teettäminen. Jotta 
yläkertaa voidaan käyttää erillään toimistotiloista, pitää sähköjärjestelmät eriyttää ja kaupungin 
sisäinen tietoverkko poistaa. 
 
Maaseutukehittämisen tiedonvälitys ja verkkoistuminen 
 
Viestintä on ollut vilkasta. Erillisenä asiana tiedote Maata näkyvissä -kampanjasta. Yhteistyö 
keskuksen viestintäsihteerin kanssa on tuonut uusia otteita, jotka ovat lisänneet näkyvyyttä. 
 
Maaseutuyksiköllä oli toukokuussa tapaaminen kehittämisyhtiö Cursor Oy:n edustajien kanssa. 
Tapaamisessa kerrottiin Cursorin toiminnasta ja palveluista. Heillä on osaamista myös 
maaseuturahoituksesta, maaseudun pienyrityksistä ja, sekä perusmaatalouden että 
maatilasidonnaisten yritysten rahoituksesta. 
 
Maaseutupäällikkö osallistui kesäkuussa Silmu Ry:n kuntayhteistyötapaamiseen. Silmun 
toiminnasta voidaan nostaa esille Fyrkka, joka on nuorisojaoston jakama pienimuotoinen 
hankeraha nuorison omille hankkeille. Rahoituskauden alusta 2023 vuoden 2024 toukokuuhun asti 
on Loviisan osalta tehty 11 rahoituspäätöstä. Samalla kaudella on puollettu rahoitusta noin 
720 000 €, josta noin 170 000 € on tilastoitu Loviisaan. Potista noin 220 000 euroa on käytetty 
yhdistyksen omiin hankkeisiin. Loviisalaistoimijat ovat olleet aktiivisia. Silmun myös Loviisaan 
suuntautuvia omia hankkeita ovat Mestarikylät ja Kartanokulttuuria kreivin aikaan. 
 
Maaseudun kehittämisrahoitus on hyvin monimuotoista ja pirstaleista. Rahoituskanavia on paljon 
erilaisia. Säännöt ovat usein ristiriitaisia ja toimijat tekevät jonkun verran päällekkäistä työtä. 
Tarkat maantieteelliset rajat voivat myös olla haittatekijä. Yksikössä ei ole varattu resurssia 
maaseuturahoituksen seikkakohtaiseen tuntemiseen. Tavoitteena on, että henkilökunta osaa 
ohjata asiakkaat oikealle taholle. 
 
Maaseudun kehittäminen elinvoimaohjelman rinnalla 
 
Maatalouden kokeilutuki on hyvin pienimuotoinen tuki, jota jaetaan Leader-toiminnan kautta. 
Tukea voi käyttää uusien menetelmien, tuotteiden tai markkinointikanavien testaamiseen. 
Silmutapaamisessa ilmeni, että siihen mennessä ei ollut käsitelty yhtään tällaista hakemusta. 
Uusien toimintatapojen löytäminen on tärkeä osa kehitystä. Tukimuoto on tullut 2023. 
 
 
Viljelijäryhmähankkeessa yritysten toimintaa kehitetään erityisesti yhteisillä 
kehittämistoimenpiteillä ja tarvittaessa lisäksi yrityskohtaisilla kehittämistoimenpiteillä. 
Toimenpiteiden tavoitteena tulee olla tuotannollisen yhteistyön tai markkinointi- ja 



myyntiyhteistyön kehittäminen, tuoteperheen suunnittelu tai muu vastaava kehittäminen. 
Hankkeessa pitää olla 3–10 tilaa tai jatkojalostajaa.


